

**「連結流動性カバレッジ比率に関する定量的開示事項」**

くみずほフィナンシャルグループ  
2020年3月期第4四半期

(単位：百万円、%、件)

項目		当四半期		前四半期	
<b>適格流動資産 (1)</b>					
1	適格流動資産の合計額	60,112,726		60,243,374	
<b>資金流出額 (2)</b>		資金流出率を乗じる前の額	資金流出率を乗じた後の額	資金流出率を乗じる前の額	資金流出率を乗じた後の額
2	リテール無担保資金調達に係る資金流出額	48,616,795	3,859,023	48,279,023	3,833,296
3	うち、安定預金の額	14,361,294	430,838	14,246,898	427,406
4	うち、準安定預金の額	34,255,501	3,428,184	34,032,125	3,405,889
5	ホールセール無担保資金調達に係る資金流出額	72,817,754	40,494,663	69,709,084	37,607,713
6	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0
7	うち、適格オペレーショナル預金及び負債性有価証券以外のホールセール無担保資金調達に係る資金の額	66,075,405	33,752,315	64,728,667	32,627,296
8	うち、負債性有価証券の額	6,742,348	6,742,348	4,980,416	4,980,416
9	有担保資金調達等に係る資金流出額		1,203,274		1,126,131
10	デリバティブ取引等、資金調達プログラム及び与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	26,238,200	7,515,673	26,615,223	7,514,326
11	うち、デリバティブ取引等に係る資金流出額	1,833,817	1,833,817	1,767,441	1,767,441
12	うち、資金調達プログラムに係る資金流出額	24,888	24,888	25,001	25,001
13	うち、与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	24,379,494	5,656,967	24,822,780	5,721,883
14	資金提供義務に基づく資金流出額等	6,589,594	1,613,664	5,798,066	1,736,961
15	偶発事象に係る資金流出額	73,458,163	616,388	75,502,091	689,283
16	資金流出合計額		55,302,688		52,507,712
<b>資金流入額 (3)</b>		資金流入率を乗じる前の額	資金流入率を乗じた後の額	資金流入率を乗じる前の額	資金流入率を乗じた後の額
17	有担保資金運用等に係る資金流入額	15,790,776	1,429,714	14,852,485	1,229,494
18	貸付金等の回収に係る資金流入額	11,389,660	7,802,354	10,643,373	7,384,318
19	その他資金流入額	8,311,483	2,253,862	6,885,131	2,093,841
20	資金流入合計額	35,491,920	11,485,932	32,380,991	10,707,654
<b>連結流動性カバレッジ比率 (4)</b>					
21	算入可能適格流動資産の合計額		60,112,726		60,243,374
22	純資金流出額		43,816,756		41,800,058
23	連結流動性カバレッジ比率		137.3%		144.1%
24	平均値計算用データ数	58		62	